



SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2009 ROKU

Warszawa, dnia 22 lutego 2010 r.

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

	4 kwartał 2009 r. okres od 01.10.2009 r. do 31.12.2009 r.	4 kwartały narastająco 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.	4 kwartał 2008 r. okres od 01.10.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartały narastająco 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA				
Przychody ze sprzedaży	91 032	391 932	102 204	322 965
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów	22 792	125 620	23 456	104 218
Przychody ze sprzedaży usług	66 688	261 319	78 748	216 850
Przychody z wynajmu	1 552	4 993	0	1 897
Koszt własny sprzedaży	87 364	344 956	90 045	281 260
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	3 668	46 976	12 159	41 705
Pozostałe przychody operacyjne	62	12 874	3 847	6 847
Koszty sprzedaży	304	858	191	495
Koszty ogólnego zarządu	6 405	23 655	6 337	24 190
Pozostałe koszty operacyjne	251	2 252	45	1 544
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej	-3 230	33 085	9 433	22 323
Przychody finansowe	1 286	5 284	859	4 693
Koszty finansowe	216	2 314		3 477
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych	707	3 210	756	2 500
Zysk (strata) brutto	-1 453	39 265	11 048	26 039
Podatek dochodowy	-15	5 533	-953	1 486
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-1 438	33 732	12 001	24 553
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA				
Strata za rok obrotowy z działalności zaniechanej				
ZYSK (STRATA) NETTO za okres sprawozdawczy	-1 438	33 732	12 001	24 553
Przypisany:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	-1 417	32 591	11 884	23 669
Akcjonariuszom mniejszościowym	-21	1 141	117	884
Zysk na jedną akcję (w złotych)				
- liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044	23 827 044	23 827 044
- podstawowy z zysku netto za okres sprawozdawczy	-0,06	1,42	0,50	1,03
- podstawowy z zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej za okres sprawozdawczy	-0,05	1,37	0,50	0,99
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w złotych)				
- liczba akcji (w sztukach)				
- rozwadniające potencjalne akcje zwykłe (w sztukach)				
- rozwodniony z zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej za okres sprawozdawczy				

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

	4 kwartał 2009 r. okres od 01.10.2009 r. do 31.12.2009 r.	4 kwartały narastająco 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.	4 kwartał 2008 r. okres od 01.10.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartały narastająco 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.
Zysk/(strata) netto za okres	-1 438	33 732	12 001	24 553
Inne całkowite dochody	3 538	5 906	-5 764	-6 957
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	3			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży				
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	4 207	7 028	-6 859	-8 279
Udział w innych całkowitych dochodach jednostek				
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	-672	-1 122	1 095	1 322
Inne całkowite dochody netto				
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES	2 100	39 638	6 237	17 596
Całkowity dochód przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	2 100	39 638	6 237	17 596
Akcjonariuszom mniejszościowym				

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
na dzień 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

	stan na koniec 4 kwartału 2009 r. (31.12.2009 r.)	stan na koniec 3 kwartału 2009 r. (30.09.2009 r.)	stan na koniec 2008 roku (31.12.2008 r.) <i>po badaniu</i>
A K T Y W A			
Aktywa trwałe (długoterminowe)	133 085	95 005	90 166
Rzeczowe aktywa trwałe	79 556	76 967	69 354
Nieruchomości inwestycyjne	34 043	1 172	1 195
Wartości niematerialne	275	256	303
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	12 636	11 925	10 254
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	35	45	45
Pozostałe aktywa długoterminowe	496	1 663	2 423
Rozliczenia międzyokresowe			152
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 044	2 977	6 440
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	204 928	212 057	198 219
Zapasy	2 874	3 178	3 497
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	108 899	137 925	105 206
Należności z tytułu podatku dochodowego	7 550	502	639
Pochodne instrumenty finansowe	946	1 257	
Rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 377	2 519	1 633
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	83 282	66 676	87 244
INNE AKTYWA FINANSOWE			
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży			
S U M A A K T Y W Ó W	338 013	307 062	288 385
P A S Y W A			
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	192 197	191 065	153 529
Kapitał podstawowy	83 395	83 395	83 395
Kapitał zapasowy	79 980	80 152	68 709
Kapitał rezerwowy	9 339	9 339	7 674
Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	-1 051	-3 422	-6 957
Zyski zatrzymane / straty niepokryte	-12 057	-12 407	-22 961
Wynik za okres sprawozdawczy	32 591	34 008	23 669
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	6 715	6 749	5 597
Kapitał własny ogółem	198 912	197 814	159 126
Zobowiązania długoterminowe	25 961	26 580	18 472
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16 433	16 890	10 431
Rezerwy	4 256	3 868	3 601
Pozostałe zobowiązania	4 582	5 308	4 440
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	690	514	0
Zobowiązania układowe przewidziane do umorzenia	0	0	11 442
Zobowiązania krótkoterminowe	113 140	82 668	99 345
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	95 490	62 854	74 565
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	0	0	20
Pochodne instrumenty finansowe	2 833	6 711	9 963

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		154	803
Rozliczenia międzyokresowe bierne	12 979	7 078	10 096
Rezerwy	1 179	4 517	1 910
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	659	1 354	1 988
Zobowiązania razem	139 101	109 248	129 259
S U M A P A S Y W Ó W	338 013	307 062	288 385
Liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044	23 827 044
Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)	8,34	8,30	6,68
w tym wartość księgowa na jedną akcję przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej	8,07	8,02	6,44
Rozwodniona liczba akcji (w sztukach)			
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)			

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

KAPITAŁ PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany / strata niepokryta	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Udziały akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny ogółem
Na dzień 1 stycznia 2008 roku	83 395	59 246	6 192		-11 058	137 775	4 736	142 511
Korekta błędu					-981	-981		-981
Na dzień 1 stycznia 2008 roku	83 395	59 246	6 192		-12 039	136 794	4 736	141 530
Zmiany w kapitale własnym 01.01.2008 r. - 31.12.2008 r.		9 463	1 482	-6 957	12 747	16 735	861	17 596
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej			1 482		-1 482			
Podział wyniku w spółkach zależnych		9 440			-9 440			
Korekty konsolidacyjne – zwiększenie udziału w spółce zależnej oraz wyłączenie spółki z konsolidacji		23				23	-23	
Wycena instrumentów finansowych ujęta w kapitale				-6 957		-6 957		-6 957
Zysk (strata) netto za rok obrotowy					23 669	23 669	884	24 553
Przychody (koszty) ogółem za rok obrotowy					23 669	23 669	884	24 553
Na dzień 31 grudnia 2008 roku	83 395	68 709	7 674	-6 957	708	153 529	5 597	159 126
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	83 395	68 709	7 674	-6 957	708	153 529	5 597	159 126
Zmiany w kapitale własnym 01.01.2009 r. - 31.12.2009 r.		11 271	1 665	5 906	19 826	38 668	1 118	39 786
Całkowite dochody za okres					32 591	32 591	1 141	33 732
Wycena instrumentów finansowych				5 906		5 906		5 906
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej			1 665		-1 665			
Podział wyniku w spółkach zależnych		11 271			-11 271			
Pozostałe korekty – nabycie udziałów mniejszości i różnice kursowe dot. spółki zagranicznej					171	171	-23	148
Na dzień 31 grudnia 2009 roku	83 395	79 980	9 339	-1 051	20 534	192 197	6 715	198 912

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

	4 kwartał 2009 r. okres od 01.10.2009 r. do 31.12.2009 r.	4 kwartały narastająco 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.	4 kwartał 2008 r. okres od 01.10.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartały narastająco 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Zysk (strata) brutto	-1 453	39 265	11 048	26 039
Korekty o pozycje:	58 475	459	24 259	27 335
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	-707	-3 210	-756	-2 500
Amortyzacja	1 878	7 558	1541	6 825
Różnice kursowe netto				
Odsetki i dywidendy netto	-258	-4 111	-705	-3 206
Zysk (strata) na działalności inwestycyjnej	133	-29	-5 341	-5 576
Zmiana stanu należności	36 616	4 137	2 913	19 285
Zmiana stanu zapasów	304	623	929	-58
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	28 426	5 663	22 920	18 223
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 879	2 495	4 667	5 788
Zmiana stanu rezerw	-2 260	614	1 684	-5 512
Podatek dochodowy zapłacony	-10 521	-13 281	-2 599	-5 038
Pozostałe	-15		-994	-896
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	57 022	39 724	35 307	53 374
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	543	1 381	6 259	6 770
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-38 445	-51 719	-11 318	-23 490
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych	1 140	1 178		
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych				
Sprzedaż aktywów finansowych			24 065	15 180
Nabycie aktywów finansowych				
Sprzedaż jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych	5			
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych	-11	-24	-4	-10
Dywidendy i odsetki otrzymane	369	4 132	2 500	3 245
Splata udzielonych pożyczek				
Udzielone pożyczki				
Pozostałe				
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-36 399	-45 052	21 502	1 695
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) oraz dopłat do kapitału				
Wpływy netto z emisji obligacji i innych instrumentów kapitałowych				
Wpływy netto z wykupu obligacji i innych instrumentów kapitałowych				
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-339	-1 290	-714	-1 497
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	-457	6 002	6 962	10 451
Splaty kredytów i pożyczek	-2 837	-2 857	-31	-866
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej				
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym				
Odsetki otrzymane/zapłacone	-373	-489	1 282	2 461
Zakup papierów komercyjnych				
Środki przekazane na rachunek escrow w związku z zakupem gruntu			385	
Inne wpływy finansowe				
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-4 006	1 366	7 884	10 549
Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	16 617	-3 962	64 693	65 618

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

Różnice kursowe netto	-11			
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	66 676	87 244	22 551	21 626
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	83 282	83 282	87 244	87 244
w tym: o ograniczonej możliwości dysponowania				

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE POZYCJE POZABILANSOWE
na dzień 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

	stan na koniec 4 kwartału 2009 r. (31.12.2009 r.)	stan na koniec 3 kwartału 2009 r. (30.09.2009 r.)	stan na koniec 2008 roku (31.12.2008 r.) <i>po badaniu</i>
Należności warunkowe	39 571	37 648	10 330
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	30 557	30 836	2 785
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	30 557	30 836	2 785
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	9 014	6 812	7 545
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	9 014	6 812	7 545
Zobowiązania warunkowe	92 585	96 764	98 638
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	31 501	31 734	30 289
- udzielonych gwarancji i poręczeń	31 501	31 734	30 289
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	61 084	65 030	68 349
- udzielonych gwarancji i poręczeń	61 084	65 030	68 349
Pozycje pozabilansowe razem	132 156	134 412	108 968

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY GEOGRAFICZNE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów geograficznych Grupy za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:									Razem 4 kw. 2009 r.
			Niemcy	Norwegia	Węgry	Dania	Francja	Wielka Brytania	Szwecja	Włochy	Belgia	
Przychody												
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	300 199	91 733	5 105	56 751	12 980	9 723	2 686	4 590	54	-76	-80	391 932
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej												
Przychody z działalności kontynuowanej	300 199	91 733	5 105	56 751	12 980	9 723	2 686	4 590	54	-76	-80	391 932
Sprzedaż między segmentami												
Przychody segmentu ogółem	300 199	91 733	5 105	56 751	12 980	9 723	2 686	4 590	54	-76	-80	391 932

Okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:											Razem 4 kw. 2008 r.
			Niemcy	Norwegia	Finlandia	Węgry	Włochy	Francja	Dania	Belgia	Szwecja	Wielka Brytania	Litwa	
Przychody														
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	218 668	104 297	9 425	69 567	2 180	9 546	508	1 733	3 932	4 008	1 789	1 003	606	322 965
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej														
Przychody z działalności kontynuowanej	218 668	104 297	9 425	69 567	2 180	9 546	508	1 733	3 932	4 008	1 789	1 003	606	322 965
Sprzedaż między segmentami														
Przychody segmentu ogółem	218 668	104 297	9 425	69 567	2 180	9 546	508	1 733	3 932	4 008	1 789	1 003	606	322 965

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY BRANŻOWE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	wyłączenia	Razem 4 kw. 2009 r.
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	87 501	1 140	150 622	136 598	16 071		391 932
Sprzedaż między segmentami	23 609	329	8 540	2 634	11 320	-46 432	
Przychody ogółem	111 110	1 469	159 162	139 232	27 381	-46 432	391 932
Wynik na segmencie	16 220	41	8 175	18 388	4 152		46 976
RENTOWNOŚĆ	18,53%	3,59%	5,42%	13,46%	25,83%		11,98%

Okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	wyłączenia	Razem 4 kw. 2008 r.
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	102 418	12 454	129 589	53 443	25 061		322 965
Sprzedaż między segmentami	17 788	4 592	6 611	2 724	8 608	-40 323	
Przychody ogółem	120 206	17 046	136 200	56 167	33 669	-40 323	322 965
Wynik na segmencie	20 544	-156	10 999	5 327	4 991		41 705
RENTOWNOŚĆ	20,05%	-1,25%	8,48%	9,96%	19,91%		12,91%